Rua Marques da Rocha, 1160, Centro - Centro Administrativo
(89) 3515-1138  - cpl@floriano.pi.gov.br

 A Prefeitura Municipal de Floriano-PI, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, nomeados pela

Portaria Nº 087/2022, do dia 04 de janeiro de 2022, torna público licitação na modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS, Nº 014/2022-ADM, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,

na forma de Execução Indireta, em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/2002, com a Lei

Complementar nº 123/2006, Decreto Municipal n 016/2018, Decreto Municipal nº 012/2020 e Lei

Municipal nº 1115/2021 e, subsidiariamente, com a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais legislações

vigentes, bem como as disposições descritas na íntegra deste Edital e em seus anexos, cujo objeto é a

escolha da proposta mais vantajosa para Registro de Preço visando futura e eventual aquisição de

cadeiras, persianas e móveis planejados a serem montados e instalados nas dependências do prédio da

Prefeitura do Município de Floriano/PI.

 ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: Á Partir do dia 16/02/2022 às 09:00 horas. (HORÁRIO

DE BRASÍLIA - DF);

 DO ENCERRAMENTO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: dia 28/02/2022 às 08:30

horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF);

 INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 28/02/2022 às 09:00 horas (HORÁRIO

DE BRASÍLIA - DF).

ENDEREÇO ELETRÔNICO DA SESSÃO: https://portal.licitanet.com.br/ - LICITANET. Informações

pelo E-mail: cpl@floriano.pi.gov.br. O Edital completo estará à disposição dos interessados na

CPL/PMF-PI, que deverão solicitar via correio eletrônico (E-mail) e no site do Tribunal de Contas do

Estado do Piauí-TCE/PI - www.tce.pi.gov.br

DA VISITA TÉCNICA FACULTATIVA: Os interessados poderão realizar visita técnica, no período

de acolhimento de propostas, a ser agendada pelo email: cpl@floriano.pi.gov.br

Floriano-PI, 14 de fevereiro de 2022.

Marcio Reis Azevedo Araújo

Pregoeiro CPL/PMF-PI

Visto:

Júlio Cesar da Silva Ferreira

Sec. de Administração e Planejamento de Floriano-PI

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS – SRP N.º 014/2022-ADM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.0005894/2021

https://portal.licitanet.com.br/
mailto:cpl@floriano.pi.gov.br
http://www.tce.pi.gov.br/